
Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662497-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łazy: Usługi udzielania kredytu
2023/S 210-662497

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Łazy
Krajowy numer identyfikacyjny: 6492268348
Adres pocztowy: ul.Traugutta 15
Miejscowość: Łazy
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 42-450
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Ściślicka, Anna Furman
E-mail: wirum@lazy.pl 
Tel.:  +48 326729422
Faks:  +48 326729448
Adresy internetowe:
Główny adres: https://bip.umlazy.finn.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-10db9495-73fd-11ee-a60c-9ec5599dddc1
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną 
za pośrednictwem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-10db9495-73fd-11ee-
a60c-9ec5599dddc1
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 4.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w roku 2023 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy
Numer referencyjny: WID.271.11.2023

II.1.2) Główny kod CPV

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:wirum@lazy.pl
https://bip.umlazy.finn.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-10db9495-73fd-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-10db9495-73fd-11ee-a60c-9ec5599dddc1
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-10db9495-73fd-11ee-a60c-9ec5599dddc1


Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

2 / 7

66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 4.000.000,00 zł na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 2023 i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy 
Łazy.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 651 163.52 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Łazy

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Uruchomienie kredytu nastąpi w 2023 roku w maksymalnie 2 transzach w zależności od aktualnego 
zapotrzebowania zamawiającego na środki z kredytu.
2. Ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 31.12.2023 r.
3. Planowany okres kredytowania od 22.2023r. do 31.12.2032r. W przypadku opóźnienia związanego z 
rozstrzygnięciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub podpisaniem umowy realizacja 
zamówienia nastąpi od daty zawarcia umowy.
4. Wykonawca otworzy rachunek kredytowy najpóźniej w dniu zawarcia umowy kredytowej i prowadzić go 
będzie nieodpłatnie w okresie jej obowiązywania.
5. Wykonawca postawi do dyspozycji zamawiającego środki kredytu w dniu podpisania umowy.
6. Wykonawca uruchomi środki kredytu w wysokości i terminach wskazanych przez zamawiającego w 
dyspozycjach składanych do wykonawcy, bez składania odrębnego wniosku kredytowego podlegającego 
rozpatrzeniu. Kredyt będzie wykorzystany do 31.12.2023 r. po pisemnej dyspozycji do uruchomienia kredytu na 

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

3 / 7

rachunek Gminy w maksymalnie 2 transzach. Każda transza zostanie przekazana zamawiającemu w ciągu 1 
dnia roboczego od złożenia pisemnej dyspozycji.
7. Kredyt zostanie wypłacony na rachunek zamawiającego wskazany w dyspozycji o której mowa w pkt 6.
8. Zamawiającemu przysługuje prawo wykorzystania kredytu w kwocie niższej niż 4 000 000 zł bez ponoszenia 
z tego tytułu dodatkowych kosztów (opłat, prowizji itp.). Odsetki nie będą naliczane od kredytu przyznanego, 
lecz jeszcze nie uruchomionego. Minimalna kwota to 3 000 000,00 zł.
9. Zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia pisemnego oświadczenia o rezygnacji z dalszego 
wykorzystania kredytu.
10. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.
11. Spłata kapitału następować będzie w okresach:
3 raty roczne po 10 000,00, tj. 30 000,00 zł
4 raty kwartalne po 117 500,00, tj. 470 000,00 zł
20 rat kwartalnych po 175 000,00, tj. 3 500 000,00 zł
12. Karencja w spłacie rat kapitałowych kredytu do 30.03.2024 r.
13. Kwota spłaconego kredytu ani kwota przedterminowo spłacona nie podlega ponownemu wykorzystaniu.
14. Odsetki od kredytu naliczane są w kwartalnych okresach obrachunkowych i płatne w terminach do 15¬-tego 
dnia miesiąca kończącego okres obrachunkowy. Pierwszy okres obrachunkowy liczony jest od dnia wypłaty 
kredytu i kończy się 15.03.2024 r. Ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu poprzedzającym całkowitą 
spłatę kredytu.
15. Jeżeli data spłaty kredytu lub odsetek przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy uważa się, 
że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w 
umowie kredytu.
16. Od kwoty wykorzystanego kredytu wykonawca pobiera odsetki naliczane w stosunku rocznym wg zmiennej 
stopy procentowej, ustalonej w oparciu o zmienną stawkę WIBOR dla depozytów 3-miesięcznych, skorygowaną 
o stałą marżę wykonawcy.
17. Oprocentowanie kredytu będzie oparte o stawkę WIBOR 3M skorygowaną o marżę banku. WYRAŻAMY 
ZGODĘ NA ZASTOSOWANIE STAWKI WIBOR 3M WYLICZANEJ WG ZASAD OBOWIĄZUJĄCYCH W 
BANKU. Do naliczania odsetek od kredytu należy przyjąć kalendarz rzeczywisty. Przy obliczaniu odsetek 
przyjmuje się, iż rok liczy 365 dni, a okres odsetkowy liczy rzeczywistą liczbę dni. Jeżeli termin naliczania 
oprocentowania kredytu przypada na sobotę lub na dzień ustawowo wolny od pracy, to termin ten ulega 
przesunięciu na pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu.
18. Do naliczenia odsetek dla pierwszego okresu odsetkowego przyjmuje się WIBOR 3M z dnia uruchomienia 
środków danej transzy kredytu. W przypadku uruchomienia kredytu w więcej niż jednej transzy, dla każdej 
transzy stosować się będzie WIBOR 3M z dnia jej uruchomienia
19. Wykonawca powiadomi zamawiającego, pisemnie lub pocztą elektroniczną na wskazany przez 
zamawiającego adres e-mail, o naliczonej kwocie odsetek w terminie 30 dni od rozpoczęcia okresu 
obrachunkowego.
Ze względu na ograniczoną liczbę znaków pozostałe zapisy zawiera zał nr 1 do SWZ

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/12/2032
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

4 / 7

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający będzie stosował procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, czyli tzw. „procedurę 
odwróconą”, w której wykonawcy nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o którym mowa 
w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ-a). Oświadczenie to, na wezwanie zamawiającego, zobowiązany będzie 
złożyć wyłącznie wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej, tj. posiadanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności bankowej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a także realizacji usług objętych przedmiotem 
zamówienia zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe (j.t. Dz. U z 2022 r., poz. 2324 
ze zm.), a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe inny dokument potwierdzający 
rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo bankowe.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Istotne postanowienia umowy zostały zawarte w załączniku nr 2 do SWZ oraz w:
a) załącznik nr 1 do istotnych postanowień umowy – Harmonogram spłat rat kapitałowych;
b) załącznik nr 2 do istotnych postanowień umowy – Dyspozycja uruchomienia kredytu.
Wybrany Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia 
publicznego na uzgodnionym z Zamawiającym wzorze umowy. Wykonawca wraz z ofertą przedłoży wzór 
umowy, który musi być zgodny z treścią SWZ wraz z załącznikami.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

5 / 7

Data: 01/12/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 28/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/12/2023
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego na platformie e-
Zamówienia.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Szczegółowe informacje dot. warunków udziału w postępowaniu i wykaz oświadczeń lub dokumentów, 
potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia zawierają pkt 7, 
8 i 9 SWZ.
I. Wykonawca, żaden ze wspólników – w przypadku składania oferty wspólnej (konsorcjum, spółka cywilna), nie 
może podlegać wykluczeniu z postępowania na podstawie przesłanek, o których mowa:
1) w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp;
2) w art. 109 ust. 1 pkt 4) ustawy Pzp'
3) w art. 5K Rozporządzenia Rady (UE) Nr 833/2014 z dnia 13 lipca 2014 r. dot. środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie;
4) w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego;
II. Wykaz podmiotowych środków dowodowych:
1) Aktualne na dzień złożenia oświadczenie w postaci Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia 
(JEDZ) wypełnione w zakresie wskazanym przez zamawiającego w pkt 7 SWZ (podstawy wykluczenia) oraz w 
pkt 8 SWZ (warunki udziału w postępowaniu). Z uwagi na fakt, że w przedmiotowym postępowaniu zamawiający 
stosuje procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 2 ustawy Pzp, JEDZ-e dotyczące odpowiednio: wykonawcy i 

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

6 / 7

wspólników konsorcjum nie będą składane wraz z ofertą wykonawcy. Będą musiały być złożone na wezwanie 
zamawiającego tylko przez wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.
2) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy Pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.
3) Oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne 
tytułem środka zapobiegawczego.
4) Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej.
5) Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast 
dokumentów, o których mowa w pkt 9.2. i 9.3. SWZ składa dokumenty określone w pkt 9.6. SWZ.
6) Wszystkie ww. podmiotowe środki dowodowe (wymienione w pkt 9 SWZ) będą musiały być złożone przez 
wykonawcę na każde żądanie zamawiającego w terminie przez niego wskazanym i w formie określonej w 
Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych 
środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy. Muszą one dotyczyć odpowiednio: wykonawcy, wszystkich wspólników (konsorcjum, spółka 
cywilna).
III. Dokumenty, które wykonawcy muszą złożyć wraz z ofertą określone są w pkt 13 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd zamówień Publicznych Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść́ szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów p.z.p., przysługują środki 
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy p.z.p. (art. 505-590).
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd zamówień Publicznych Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S210
31/10/2023
662497-2023-PL

7 / 7

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
26/10/2023

31/10/2023 S210
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


